
 

13 лютого 2026           № 15-од 

Про видачу сертифікатів 

 

На виконання Плану семінарів-практикумів для педагогічних працівників закладів 

позашкільної освіти на 2026 рік, затвердженого наказом Міністерства освіти і науки України 

від 19.11.2025 № 1523, та листа НЕНЦ України від № 09 січня 2026 р. № 10  «Про онлайн 

інтенсив «Сучасні підходи до формування української національної ідентичності в системі 

позашкільної освіти» 

 

НАКАЗУЮ: 

 

1. Видати кваліфікаційний сертифікат учасникам курсів підвищення кваліфікації за 

програмою онлайн інтенсиву «Сучасні підходи до формування української 

національної ідентичності в системі позашкільної освіти» в період: 9 - 13 лютого 

2026 року у зв’язку із успішним завершенням навчання, обсягом 30 академічних 

годин/1 кредит ЄКТС (додаток №1). 

 

2. Кліменко В.І. забезпечити відповідне оформлення сертифікатів 

 

3. Контроль за виконанням даного наказу залишаю за Кліменко В.І.. 

 

Директор                                                        Володимир ВЕРБИЦЬКИЙ 

 

 

 

 

 

 

 



Додаток до наказу  

НЕНЦ №15-од від 13.02.2026 р. 

 

Список учасників 

онлайн інтенсиву «Сучасні підходи до формування української національної 

ідентичності в системі позашкільної освіти»  

(9-13 лютого 2026 р) 

 

Авраменко Ірина Федорівна Керівник гуртка 

Комунальний заклад 

 позашкільної освіти "Клуб  

"Юний авіатор" Криворізької 

міської ради 

 

 

 

Агеєва Наталія Олександрівна керівник гуртка 

ЦПР "Мрія" Баришівської 

селищної ради Київської 

області 

 

 

Азжеурова Людмила 

Володимирівна 
Керівник гуртка ДУМ Одеса СЮТ " Старт" 

 

 

Андріяш Олена Олегівна  Керівник гуртка  
Бориспільський центр 

технічної творчості Еврика  

 

 

Бабич Анжеліка Миколаївна  Методист 

Палац дітей та молоді 

Бердянської міської ради 

Запорізької області  

 

 

Балинська Наталія Вікторівна Методист 

Комунальний заклад 

позашкільної освіти «Центр 

дитячо-юнацького розвитку» 

 

 

Балукова Віта Валентинівна  

Начальниця ЦВПВ та ДП 

Обухівської міської ради 

Київської області  

Академічний ліцей N4 - 

Центр військово-

патріотичного виховання та 

допризовної підготовки  

 

 

Балюк Ольга Романівна  Асистент вчителя  
Великогрибовицький ліцей 

ЛМР 

 

 

Бандяк Оксана Дмитрівна  Вчитель англійської мови  

Комунальний заклад 

Великоберезовицький ліцей 

Великоберезовицької 

селищної ради  

 



 

Бегейма Тетяна Дмитрівна керівник гуртка 

Центр дитячої та юнацької 

творчості 

Горішньомлавнівської 

міської ради Кременчуцького 

району Полтавської області 

 

 

БЕЙНИК Світлана Іванівна Культорганізатор 

КЗПО "Центр дитячої та 

юнацької творчості" 

Перещепинської міської ради 

 

 

Бельмега Любов Олександрівна  Директор  

Центр творчості дітей та 

юнацтва імені Данила 

Туптала Макарівської 

селищної ради  

 

 

Білоусова Тетяна Іванівна Педагог-організатор 

Комунальний заклад освіти 

"Нікопольський ліцей 

"Гармонія" 

Дніпропетровської обласної 

ради" 

 

 

Бісько Оксана Іванівна Керівник гуртка 

Центр дитячої та юнацької 

творчості 

Горішньоплавнівської 

міської ради Кременчуцького 

району Полтавської області 

 

 

Блейчик Оксана Віталіївна 

заступник директора з 

навчально-методичної 

роботи 

Фастівська гімназія № 7 

Фастівської міської ради 

імені Героя України Євгенія 

Лемешенка 

 

 

Божков Дмитро Олександрович 
Заступник директора з 

виховної роботи 

ОДЕСЬКИЙ ЛІЦЕЙ № 85 

ОДЕСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ 

 

 

Бондар Тетяна Максимівна вчитель англійської мови Барахтівська гімназія 

 

 

Бондаренко Віта Сергіївна  Вчитель фізичної культури  

Семенівська гімназія 

Студениківської сільської 

ради Бориспільського району  

 

 

Борисенко Наталія 

Олександрівна  

Асистент кафедри 

соціальної роботи та 

інклюзії 

Бердянський державний 

педагогічний університет  

 



 

Бранець Мар'яна Михайлівна 
завідувачка методичного 

відділу 

Жовківський центр дитячої 

та юнацької творчості 

 

 

Бринчак Анастасія Віталіївна  Культорганізатор  

Комунальний заклад 

"Златопільський будинок 

дитячої та юнацької 

творчості Златопільської 

міської ради Харківської 

області" 

 

 

Буднік Валентина Григорівна вчитель 
Щастинський ліцей №1 ім. К. 

Кутового 

 

 

Вінс Ірина Василівна 
завідувачка організаційно - 

масовим відділу 

Позашкільний навчальний 

заклад "Центр дитячої та 

юнацької творчості" 

Енергодарської міської ради 

Запорізької області 

 

 

Вітковська Наталія Федорівна Вчитель 
Бородянський академічний 

ліцей 

 

 

Вовк Людмила Анатоліївна Керівник гуртка 

Глухівський міський центр 

позашкільної освіти 

Глухівської міської ради 

Сумської області 

 

 

Воєводіна Світлана Іванівна  
Учитель української мови 

та літератури  

Одеський ліцей 40 Одеської 

міської ради  

 

 

Воінова Тетяна Ігорівна  Культорганізатор  
міська станція юних техніків 

м. Миколаїв  

 

 

Волкова Лілія Володимирівна 
Заступник директора з 

навчально-виховної роботи 

Придніпрянський ліцей 

Кобеляцької міської ради 

 

 

Гаврилюк Валерій Юрійович Керівник гуртка 

Центр позашкільної освіти та 

професійного 

самовизначення учнівської 

молоді «Соняшник» 

Білоцерківської міської ради 

Київської області 

 



 

Галаган Наталія Євгеніївна  Методист 

Центр дитячої та юнацької 

творчості 

Горішньоплавнівської 

міської ради Кременчуцького 

району Полтавської області 

 

 

Галузінська Інна Леонідівна директор  

Комунальний заклад "Центр 

позашкільної освіти" 

Миколаївської селищної ради 

Березівського району 

Одеської області  

 

 

Гаргас Ірина Михайлівна  Методист  

Комунальний заклад 

позашкільної освіти "Палац 

творчості дітей та юнацтва " 

Дніпровської міської ради  

 

 

Гаркавенко Алла Дмитрівна 
Заступник директора з 

НВР 

Заклад позашкільної освіти 

Палац дітей та молоді 

Бердянської міської ради 

Запорізької області 

 

 

Гірка Олеся Вікторівна 
Завідувач відділу 

організаційно-масового 

Донецький обласний 

еколого-натуралістичний 

центр 

 

 

Гнилицька Юлія Валеріївна Керівник гуртка 

Комунальний заклад 

позашкільної освіти 

"ОДЕСЬКИЙ ЦЕНТР 

ДИТЯЧОЇ ТА ЮНАЦЬКОЇ 

ТВОРЧОСТІ "ПРОМІНЬ" 

 

 

Гончар Марина Федорівна  Керівник гуртка  

Донецький обласний 

еколого-натуралістичний 

центр  

 

 

Горєлова Ганна Василівна  Керівник гуртка  

Центр дитячої та юнацької 

творчості 

Горішньоплавнівської 

міської ради Кременчуцького 

району Полтавської області 

 

 

Грицило Ірина Олександрівна  
вчителька біології, 

географії, керівник гуртка  

Жовкинівська гімназія 

Володимирецької селищної 

ради  

 

 

Гуцул Оксана Василівна вчитель біології 

Клішковецький опорний 

заклад освіти імені Леоніда 

Каденюка 

 



 

Дворнікова Галина Павлівна  Практичний психолог  

Ірпінський центр 

позашкільної освіти 

Ірпінської міської ради 

Київської області  

 

 

Делікатна Світлана Миколаївна  викладачка Хмельницька художня школа  

 

 

Демиденко Світлана Вадимівна  
заступниця директорки 

ЦДЮРД ВМР  

Центр дитячо-юнацького 

розвитку та дозвілля 

Вільнянської міської ради  

 

 

Демченко Ніна Германівна методист 

Палац дітей та молоді 

Бердянської міської ради 

Запорізької області 

 

 

Довгалюк Вікторія Іванівна 
Завідувач відділу 

організаційно-масовим 

Комунальний заклад 

позашкільної освіти "Центр 

дитячої та юнацької 

творчості "Апельсин Плюс" 

Борщагівської сільської ради 

 

 

Домашенко Тетяна Юріївна 

Керівник гуртка 

"Народний художній 

колектив" ансамбль 

народного танцю" 

Щасливе дитинство" 

КЗПО "Палац творчості дітей 

та юнацтва" ДМР 

 

 

Досмухамедова Ольга керівник гуртка 
Одеська гімназія №58 

Одеської міської ради 

 

 

Дробоног Олена Олексіївна  Керівник гуртка  

Центр дитячо-юнацького 

розвитку та дозвілля 

Вільнянської міської ради  

 

 

Дробот Юлія Аркадіївна  Учителька 

Херсонський 

загальноосвітній навчально-

виховний комплекс 11 

 

 

Дубʼюк Іван Олександрович вчитель етики  
Ліцей 93 Львівської міської 

ради  

 



 

Животовський Андрій 

Володимирович 
Вчитель 

Херсонська загальноосвітня 

школа І-ІІІ ступенів №36 

Херсонської міської ради 

 

 

Забавська Алла Володимирівна  Вчитель математики  

Стійківська гімназія 

Великоолександрівської 

селищної ради  

 

 

Зазуляк Ольга Сергіївна  Керівник гуртка  
Бориспільський центр 

технічної творчості "Еврика" 

 

 

Зайка Людмила Михайлівна Керівник гуртка 
КЗПО КЮТ "Чорноморець" 

УОКСМП 

 

 

Захаржевська Вікторія 

Анатоліївна 
керівник гуртка 

Комунальний заклад 

"Богодухівський центр 

дитячої та юнацької 

творчості" Богодухівської 

міської ради Харківської 

області 

 

 

Зубкова Марина Миколаївна вчитель англійської мови 

Чмирівський ліцей 

Чмирівської сільської ради 

Старобільського району 

Луганської області 

 

 

Ігнатьєва Галина Петрівна керівник гуртка 

Комунальний заклад 

позашкільної освіти 

"ОДЕСЬКИЙ ЦЕНТР 

ДИТЯЧОЇ ТА ЮНАЦЬКОЇ 

ТВОРЧОСТІ "ПРОМІНЬ" 

 

 

Кабаченко Марина Геннадіївна  
Провідний спеціаліст з 

питань позашкільної освіти  

Відділ з гуманітарних питань 

ВМР 

 

 

Карагяур Галина Іванівна ЗДВР 
Деленський ліцей Арцизької 

міської ради 

 

 

Келембет Олександра 

Володимирівна  
Керівниця гуртків  

Комунальний заклад обласної 

ради Львівський обласний 

центр еколого-

натуралістичної творчості 

учнівської молоді 

 



 

Кинька Аліна Юріївна Керівник гуртка 

Комунальний заклад 

"Зачепилівський будинок 

дитячої та юнацікої 

творчості" Зачепилівської 

селищної ради 

Берестинського району 

Харківської області 

 

 

Клепач Тетяна Сергіівна Керівник гуртка 
Центр дитячої та юнацької 

творчості м.Борислава 

 

 

Ковтун Наталія Василівна Директор, керівник гуртків 
КЗ "Центр дитячої та 

юнацької творчості" 

 

 

Козаченко Олександр 

Володимирович 

виховник гуртка Сокіл 

Джура 

Комунальний заклад "Центр 

позашкільної освіти" 

Миколаївської селищної ради 

Березівського району 

Одеської області 

 

 

Козян Ганна Романівна Керівник гуртка 

Херсонський Центр 

позашкільної роботи 

Херсонської міської ради 

 

 

Колісник Юлія Костянтинівна  Педагог-організатор  

Хохітвянська гімназія 

Богуславської міської ради 

Київської області  

 

 

Коник Ольга Василівна 
заступник директора з 

виховної роботі 

комунальний заклад освіти 

"Нікопольський ліцей 

"Гармонія" 

Дніпропетровської обласної 

ради" 

 

 

Костюченко Аліна 

Ельданізівна  
Педагог-організатор  

Комунальний заклад 

Березівської сільської ради 

«Слоутський навчально-

виховний комплекс: 

загальноосвітня школа І-ІІІ 

ступенів, дошкільний 

навчальний заклад 

„Волошка“» 

 

 

Кошмак Ірина Петрівна  Вчитель технологій 
Одеський ліцей 53 Одеської 

міської ради  

 



 

Крохмальна Катерина 

Миколаївна  
Методист  

Центр творчості дітей та 

юнацтва «Шевченківець»  

 

 

Лавренюк Алла Вікторівна 
заступник директора з 

навчально-виховної роботи 

Центр еколого-

натуралістичної творчості 

"Юннати" 

 

 

Легкий Олександр Васильович  Педагог-організатор  Ліцей №53 

 

 

Лепська Олена Валентинівна Директор 

Комунальний заклад 

"Великоолександрівський 

Центр дитячої та юнацької 

творчості " 

Великоолександрівської 

селищної ради 

 

 

Лєнік Тереза Олександрівна Педагог-організатор ОДЕСЬКА ГІМНАЗІЯ №48 

 

 

Лисенко Ілля Сергійович Керівник гуртка, Методист 

Лубенський центр дитячої та 

юнацької творчості 

учнівської молоді 

 

 

Лісова Людмила Йосипівна керівник гуртка  
м. Корсунь-Шевченківський 

ЦДМТ 

 

 

Лобазнікова Ольга 

Олександрівна  
Керівник гуртка  

Балаклійський центр дитячої 

та юнацької творчості 

Балаклійської міської ради 

Харківської області  

 

 

Лук'янова Ольга 

Володимирівна 

вчитель української мови 

та літератури 

Одеський ліцей №40 

Одеської міської ради 

 

 

Мазур Надія Степанівна Директор 

Будинок дитячої та юнацької 

творчості Улашанівської 

сільської ради 

 



 

Макарова Оксана Іванівна Методист 

Комунальний заклад 

позашкільної освіти "Клуб 

"Юний авіатор" Криворізької 

міської ради 

 

 

Макух Марія Михайлівна  Керівник гуртка  Станція юних туристів 

 

 

Маньківська Олена 

Михайлівна  
Керівник гуртка  

КЗ ,,Центр дитячої та 

юнацької творчості '' 

 

 

Мельниченко Юлія 

Миколаївна 

Завідувач відділом 

методичним 

Комунальний заклад 

позашкільної освіти "Центр 

дитячої та юнацької 

творчості "Апельсин Плюс" 

Борщагівської сільської ради 

 

 

Мельничук Наталія Аврелівна  Методист 

Чернівецький центр юних 

техніків імені Леоніда 

Костянтиновича Каденюка 

Чернівецької міської ради  

 

 

Мовсесян Катерина 

Геннадіївна 
керівник гуртка 

Заклад позашкільної освіти 

Палац дітей та молоді 

Бердянської міської ради 

Запорізької області 

 

 

Мостицька Тетяна Дмитрівна  Керівник гуртка  

Центр туризму та 

краєзнавства учнівської 

молоді міста Добропілля  

 

 

Мурзенко Світлана Іванівна 

Заступник директора з 

навчально - виховної 

роботи 

Чернівецький центр юних 

техніків ім. Л. К. Каденюка 

Чернівецької міської ради 

 

 

Ніколов Іван Іванович Керівник гуртка 

Міський центр дитячої 

творчості міста Білгорода-

Дністровського Одеської 

області  

 

 

Обізна Валерія Валеріївна 
вчитель української мови 

та літератури 

Комунальний заклад 

"Харківський ліцей 100 

Харківської міської ради" 

 



 

Овчинников Едуард 

Вікторович 
керівник гуртка 

КПНЗ «КИЇВСЬКИЙ ЦЕНТР 

ДИТЯЧО-ЮНАЦЬКОГО 

ТУРИЗМУ, 

КРАЄЗНАВСТВА ТА 

ВІЙСЬКОВО-

ПАТРІОТИЧНОГО 

ВИХОВАННЯ» 

 

 

Орлова Інна Іванівна 
Заступник з виховної 

роботи 
Чернівецька гімназія N 18 

 

 

Орлянська Ольга Сергіївна 
Заступник директора з 

виховної роботи 

Київський державний 

будинок художньої та 

технічної творчості 

 

 

Папченко Ірина Василівна 
Завідувач організаційно-

масовим відділом 

Центр позашкільної освіти та 

професійного 

самовизначення учнівської 

молоді 'Соняшник' 

Білоцерківської міської ради 

 

 

Пономаренко Світлана 

Георгіївна  
Методист 

Позашкільний навчальний 

заклад Будинок дітей та 

юнацтва Вітряні гори 

 

 

Порхал Ніна Володимирівна Керівник гуртка 

Комунальний заклад 

позашкільної освіти 

"ОДЕСЬКИЙ ЦЕНТР 

ДИТЯЧОЇ ТА ЮНАЦЬКОЇ 

ТВОРЧОСТІ "ПРОМІНЬ" 

 

 

Редько-Онучак Марина 

Вікторівна 

Заступник директора з 

навчально-виховної роботи 

Станція юних техніків - 

Центр науково-технічної 

творчості молоді м. Києва 

 

 

Рикунова Наталія Сергіївна керівник гуртків 

Донецький обласний 

еколого-натуралістичний 

центр 

 

 

Розумнюк Антоніна 

Анатоліївна 

заступник директора, 

керівник гуртка 

Центр еколого-

натуралістичної творчості 

"ЮННАТИ" Боярської 

міської ради 

 

 

Руденко Тетяна Анатоліївна Керівник гуртка 

Балаклійський центр дитячої 

та юнацької творчості 

Балаклійської міської ради 

Харківської обл. 

 



 

Сабадаш Тетяна Василівна  
Керівник хореографічного 

гуртка  

КЗ «Богодухівський центр 

дитячої та юнацької 

творчості» 

 

 

Савченко Ліна Василівна  

Керівник гуртка 

декоративно-прикладного 

мистецтва  

Комунальний заклад 

позашкільної освіти центр 

творчості дітей та юнацтва 

"Сузір'я" Вербківської 

сільської ради 

Павлоградського району 

Дніпропетровської області  

 

 

Савченко Оксана Миколаївна директор  

Центр дитячо-юнацького 

розвитку та дозвілля 

Вільнянської міської ради 

 

 

Симоненко Віта Вікторівна заступник директора 

Кіндрашівський ліцей 

Кіндрашівської сільської 

ради 

 

 

Сільвеструк Леся Федорівна  Методист  

Кременецький центр дитячої 

творчості Кременецької 

міської ради  

 

 

Сокирко Аліна Анатоліївна  Педагог-організатор 

Журавлиська гімназія 

Ставищенської селищної 

ради Білоцерківського 

району Київської області 

 

 

Соколова Ірина Миколаївна Керівник гуртка 

Заклад позашкільної освіти 

«Палац дітей та молоді» 

Бердянської міської ради 

 

 

Соловйова Олена Олексіївна керівник гуртка 

Комунальний заклад 

"Богодухівський центр 

дитячої та юнацької 

творчості" Богодухівської 

міської ради Харківської 

області 

 

 

Сундук Ольга Вікторівна вихователь 

Пісочинська початкова 

школа "Надія" Пісочинської 

селищної ради Харківської 

області Харківського району 

 

 

Татаренко Наталія Сергіївна вчитель початкових класів 

Степанівський заклад 

загальної середньої освіти І-

ІІІ ступенів Новодонецької 

ТГ Краматорського району 

 



 

Татаровська Олена Василівна Директор 

Херсонський Центр 

позашкільної роботи 

Херсонської міської ради 

 

 

Тверитнікова Світлана 

Миколаївна 

Керівник гуртка 

"Декоративно-ужиткове 

мистецтво" 

Старовірівська гімназія 

Старовірівська сільська рада 

Харківська область 

Берестинський район 

 

 

Тесля Лариса Володимирівна Директор 

Центр дитячої та юнацької 

творчості 

Горішньоплавнівської 

міської ради Кременчуцького 

району Полтавської області  

 

 

Тищенко Алла Григорівна   ХЗНВК №11 

 

 

Тюмєнєва Марія Ігорівна  Керівник гуртка  

Комунальний закладу 

позашкільної освіти «Центр 

дитячої та юнацької 

творчості» Степанецької 

сільської ради об’єднаної 

територіальної громади 

Черкаської області. 

 

 

Ушакова Наталія Сергіївна вчитель  

Гаврилівська загальноосвітня 

школа І-ІІІ ступенів 

Каланчацької селищної ради 

Херсонської області 

 

 

Фалєєва Світлана 

Костянтинівна 
Педагог-організатор 

Комунальний заклад 

"Харківська гімназія № 86 

Харківської міської ради" 

 

 

Філоненко Ірина Петрівна  Директор  
Станція юних натуралістів 

Каховської міської ради  

 

 

Харланова Тетяна Петрівна Керівник гуртка  
КЗПО КЮТ «Чорноморець» 

УОКСМП 

 

 

Царапкіна Алла Федорівна  
Заступник директора з 

навчально-виховної роботи  

Щасти № 1 імені Костянтина 

Кутового Щастинської 

міської територіальної 

громади  

 



 

Чикильова Наталія Вікторівна  
Керівник гуртка, педагог-

організатор  

Академічний ліцей імені 

Володимира Мельника 

Обухівської міської ради 

Київської області  

 

 

Чорний Олександр 

Володимирович 
вчитель 

Ліцей №53 Шевченківського 

району м. Києва 

 

 

Шевченко Владислава 

Олександрівна 
Директор 

Комунальний заклад 

позашкільної освіти "Центр 

дитячої та юнацької 

творчості "Апельсин Плюс" 

 

 

Шепетюк Микола Іванович Керівник гуртка 

Центр позашкільної освіти 

Коломийської міської ради 

Івано-Франківської області 

 

 

Шманьків Роман 

Володимирович 
Керівник гуртка Станція юних туристів 

 

 

Шульга Юлія Геннадіївна Методист, керівник гуртка 

Комунальний заклад 

"Роменська міська Мала 

академія наук учнівської 

молоді" Роменської міської 

ради Сумської області 

 

 

Шумакова Марина Миколаївна  Педагог-організатор  

Розкішнянська гімназія 

Ставищенської селищної 

ради Білоцерківського 

району Київської області  

 

 

 
Ясько Галина Миколаївна керівник гуртка 

Івано-Франківський обласний 

еколого-натуралістичний 

центр учнівської молоді 

 

 

Салтан  

Людмила Петрівна 

вихователь ЗДО №563 м. Києва 

Кацурак 

Вікторія Петрівна 

заступник директора  НЕНЦ 

Кліменко 

Вікторія Іванівна 

заступник директора  НЕНЦ 

Петлицька 

Вікторія Петрівна 

методист НЕНЦ 

Саакянц 

Наталія Миколаївна 

методист НЕНЦ 

Вербицька  

Олена Валентинівна 

методист НЕНЦ 

Мирошник  

Олександра Петрівна 

методист НЕНЦ 



Бень  

Наталія 

Володимирівна 

методист НЕНЦ 

Пінчук  

Микола Олександрівна 

Завідувач відділом НЕНЦ 

Штурмак 

Любов Іванівна 

методист НЕНЦ 

Домрачева 

Тетяна Василівна 

Завідувачка лабораторією НЕНЦ 

Драган  

Ольга Анатоліївна 

Завідувач відділом НЕНЦ 

Юринець  

Ірина Андріївна 

Завідувач відділом НЕНЦ 

Грибиневич Людмила 

Володимирівна 

вчитель ЗЗСО №93 м. Києва 

Лук’яненко  

Наталія Анатоліївна 

вихователь ЗДО смт. Драбів Черкаської області 

Волошина  

Ірина Вікторівна  

вчитель початкових класів СНВК «ДНЗ-ЗНЗ Лісова казка« м. 

Києва» 

Козлова Ірина Іванівна  Керівник гуртка КЗПО "Палац творчості дітей та 

юнацтва "ДМР 

 


